Протокол №4
заседания рабочей группы по профилактике злоупотребления алкогольной продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди населения в Буинском муниципальном районе межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Буинского муниципального района

Место проведения                                                                                     	Время
Буинский районный исполком                                                                	 	18.12.2015г. 10-00ч

Председательствовал: Даутов С.Ф. – руководитель Буинского районного исполнительного комитета

	Садретдинова Л.Н.
	– руководитель рабочей группы, заместитель руководителя Буинского районного исполнительного комитета по социальным вопросам (по согласованию);

	Члены рабочей группы:

	Самерханов Р.А.
	– главный врач ГАУЗ «Буинская ЦРБ» (по согласованию);

	Егоров Р.М.
	– начальник отдела МВД России по Буинскому муниципальному району (по согласованию);

	Ханбиков И.Ф.
	– начальник МКУ «Управление образования Буинского муниципального района» (по согласованию);

	Храмов В.А.

	– начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму Буинского районного исполнительного комитета (по согласованию);

	Гайфуллин М.И.
	– начальник МКУ «Управление культуры Буинского муниципального района» (по согласованию);

	[bookmark: _GoBack]Шарипова Г.Р.
	- главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав Буинского муниципального района (по согласованию).

Приглашенные:
Камалетдинов Г.А. – главный редактор газеты «Байрак», («Знамя», «Ялав»)

Повестка дня:

1. О состоянии работы по профилактике правонарушений на территории Черки-Гришинского  сельского поселения
Выступает: Хабибуллин И.М.  - глава Черки-Гришинского  сельского поселения

	Слушали:
	По первому вопросу повестки дня  «О состоянии работы по профилактике правонарушений на территории Черки-Гришинского  сельского поселения» выступила Хабибуллин И.М. - глава Черки-Гришинского  сельского поселения.

Черки-Гришинское  сельское поселение состоит из 2 населенных пунктов – с.Черки-Гришино, пос. ж-д разъезда Лащи с численностью 911 граждан.           Для результативной работы по профилактике правонарушений с неблагополучными семьями, а также с несовершеннолетними совместно с сельским исполнительным комитетом работают Черки-Гришинская ООШ, Петровская начальная школа, сельский дом культуры, сельская библиотека, добровольные народные дружины в каждом населенном пункте и депутаты сельского поселения.
 Какая же работа проводилась по профилактике правонарушений  с неблагополучными семьями? В соответствии с планом работы  Совета по профилактике правонарушений  Черки-Гришинского  поселения:
- велась  разъяснительная работа  о вреде алкоголизма, наркомании, табакокурения, для чего организовывались круглые столы, диспуты, беседы, вечера;
- совместно с участковым уполномоченным полиции  было организовано ведение профилактической работы  среди граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные) – уточнение списков, посещение на дому, обследование жилищно-бытовых условий;
- были посещены семьи, находящиеся в социально-опасном положении, с целью выяснения сведений о семье, условий жизни семьи, причин и обстоятельств нахождения неблагополучной семьи и несовершеннолетних детей  в социально-опасном положении, а также с целью проведения бесед о вреде алкоголя, курения и употребления наркотических средств;
- были проведены беседы с жителями поселения, имеющими несовершеннолетних детей, о соблюдении мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое и нравственное развитие;
- проводилась организация дежурства членов ДНД во время проведения культурных, спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей;
- совместно с участковым уполномоченным полиции проводились  рейды во время  проведения культурных, спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей. (Информация прилагается к протоколу)

Решили:
0. Информацию Хабибуллина И.М. принять к сведению.
1. Рекомендовать главе сельского поселения:
- активизировать работу комиссии по профилактике правонарушений на территории Черки-Гришинского  сельского поселения, организовав рейды в неблагополучные семьи.
- обеспечить взаимодействие СДК, Черки-Гришинского  ООШ, участкового уполномоченное полиции для совместного проведения профилактических, агитационных мероприятий для детей, молодежи и взрослого населения Черки-Гришинского  сельского поселения.

		Председательствующий						С.Ф. Даутов

Секретарь комиссии							Д.И. Хакимова